
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 6
 19 Ιανουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

4.  Τροποποίηση του Π.Δ/τος 85/2001 «Σύσταση Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων για τη μελέτη και κα−
τασκευή του έργου «Ύδρευση Ηρακλείου Κρήτης και 
Αγίου Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη» (ΕΥΔΕ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ − ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ)» (Α΄/73) 
όπως αυτό ισχύει μετά την τροποποίηση του με το 
Π.Δ. 56/2006 (Α΄/60). ........................................................................ 1

5.  Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλ−
λήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην έδρα της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς». ............................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 4

Τροποποίηση του Π.Δ/τος 85/2001 «Σύσταση Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων για τη μελέτη και κα−
τασκευή του έργου «Ύδρευση Ηρακλείου Κρήτης και 
Αγίου Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη» (ΕΥΔΕ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ − ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ)» (Α΄/73) 
όπως αυτό ισχύει μετά την τροποποίηση του με το 
Π.Δ. 56/2006 (Α΄/60).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν. 679/1977, «Περί αυ−

ξήσεως θέσεων προσωπικού του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», (Α΄/245) όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με την παρ. 
1, του άρθρου 23 του Ν. 1418/1984 (Α΄/23).

β. Του άρθρου 8 του Ν. 679/1977 (Α΄/245), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις παραγρά−
φους 2 και 3 του άρθρου 5 του Ν. 2229/1994 (Α΄/138), 
σύμφωνα με τις οποίες θα καλυφθεί η προκαλούμενη 
από το διάταγμα δαπάνη.

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄/98).

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις» (Α΄/247).

ε. Της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2469/1997 «Περι−
ορισμός και βελτίωση της αποτελεσματκότητας των 
κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» (Α΄/38).

στ) Του άρθρου 4 του Π.Δ/τος 65/2011 «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄/147).

ζ) Του π.δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄/243).

2. α) Την αριθμ. Υ25/6−12−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Β΄/2792).

β) Την αριθμ. 51116/3184/25−11−2011 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας Αθανάσιο Μωραϊτη (Β΄/2741).

γ) Την αριθμ. 8172/06−12−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Ιωάννη Μαγκριώτη» 
(Β΄/2795).

3. Το αριθμ..: οικ. 2089/18−10−2010 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Ύδρευσης Ηρακλείου − Αγ. 
Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη και το αρ. πρωτ. 
Δ6/2811/20−10−2010 έγγραφο της Δ/νσης Έργων Ύδρευ−
σης και Αποχέτευσης (Δ6).

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις του παρόντος, 
προκαλούνται οι ακόλουθες δαπάνες:

α) Επί του Τακτικού Προϋπολογισμού: δαπάνη ύψους 
940 € περίπου, για το έτος 2011, 1.250 € περίπου, για τα 

49

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.24 18:21:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

έτη 2012 έως 2015 και 320 € περίπου για το έτος 2016, 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπο−
λογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων, 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Ε.Φ.39−130, Κ.Α.Ε. 0215).

β) Επί του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.): δαπάνη ύψους 240.300 € περίπου για το έτος 
2011, 320.500 € περίπου ετησίως, για τα έτη από 2012 
έως και 2015 και 80.200 € περίπου για το έτος 2016, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε.

5. Τις γνωμοδοτήσεις αριθμ. 110/2011 και 332/2011 του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Η διάρκεια λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Δημο−

σίων Έργων για τη μελέτη και κατασκευή του έργου 
«Ύδρευση Ηρακλείου Κρήτης και Αγίου Νικολάου από το 
φράγμα Αποσελέμη» (ΕΥΔΕ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ − ΑΓ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ), όπως αυτή ορίστηκε με το Π.Δ. 85/2001 (Α73) 
και παρατάθηκε με το Π.Δ. 56/2006 (Α΄/60), παρατείνεται 
από τη λήξη της για πέντε (5) έτη, ήτοι μέχρι 11−04−2016.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος Διατάγματος αρχίζει από 11 

Απριλίου 2011.
Στον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Διατάγματος.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 5

    Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην έδρα της Επιτρο−
πής Κεφαλαιαγοράς».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
  α) του άρθρου 89 του π.δ/τος 774/1980 «περί κωδικο−

ποίησης εις ενιαίον κείμενον των περί Ελεγκτικού Συνε−
δρίου ισχυουσών διατάξεων υπό τον τίτλον Οργανισμός 
Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ Α΄/189).

β) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98).

2. Την αριθμ. 36225/Β΄/1819/24−8−2010 (ΦΕΚ Β΄/1469/

6−9−2010) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 

και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιω−

μάτων «Παράταση της κατ’ εξαίρεση διενέργειας του 

κατασταλτικού ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην 

έδρα της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς που αποφασίστη−

κε με την 26720/Β΄/1103/2.7.2009 κοινή απόφαση των 

υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Δικαιοσύνης 

(Β΄/1070) και για το έτος 2009» (ΦΕΚ Β΄/1469).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια−

τάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους 6.250 € σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για 

το έτος 2011, η οποία θα καλυφθεί από σχετική πίστωση 

του προϋπολογισμού της (ΚΑ 0261).

4. Την αριθμ. 87/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών Οι−

κονομικών και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων 

Δικαιωμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αποζημίωση των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συ−

νεδρίου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα 

της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για τη διενέργεια κα−

τασταλτικού ελέγχου της οικονομικής διαχειριστικής 

χρήσης του έτους 2009, βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προ−

ϋπολογισμό της εν λόγω Επιτροπής. Η σχετική δαπάνη 

ορίζεται στο ποσό των 6.250 Ευρώ.

2. Ο έλεγχος της παραπάνω χρήσης θα πραγματο−

ποιηθεί σε δύο (2) μήνες με υπερωριακή απασχόληση 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

που θα οριστούν από τον Πρόεδρο αυτού.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

 Η ισχύς το παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε την δημοσί−

ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000061901120002*


